
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 1 de junho de 2021 Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B536C0E672FABB4F25B40B4F327212E



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021.

• DECRETO INDIVIDUAL - NOMEIA A COORDENADORA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

• PORTARIA N° 011/2021, de 01 de junho de 2021.

• DECRETO INDIVIDUAL - NOMEIA A COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

• ANEXO ÚNICO - PORTARIA N° 011/2021 DE 01 DE JUNHO DE 2021.

• DECRETO INDIVIDUAL - NOMEIA A COORDENADORA DE POLÍTICAS DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B536C0E672FABB4F25B40B4F327212E



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 

1.1. A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do 
Pregoeiro, torna público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO – SRP Nº 020/2021 do tipo menor preço por item no dia 15 de junho 
de 2021, às 10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis nos sites: 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DA EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS E LIVROS SUPLEMENTARES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
Teodoro Sampaio-BA, 28 de maio de 2021. 

JOSEVAL Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C19F0334D7A6D495EF299E7C592EC09

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

 

 

Nomeia a Coordenadora de Proteção Social Básica da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “e”, e 11, parágrafo único, inciso II, alínea “a”, c/c Anexo II, 

todos da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei 

Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Senhora DAILANE DA SILVA PINTO para o cargo em comissão de 

Coordenadora de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Cidadania (símbolo CC3). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 1º de junho de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24BE47726BB1CC184F7BAB78B2A318B4

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

PORTARIA N° 011/2021, de 01 de junho de 2021. 

 

Dispõe sobre a convocação de professores para 

prestação de serviços, em Regime Suplementar de 

Trabalho-RST, e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 35 da Lei 

Municipal nº 539, de 25 de julho de 2011 e compreendendo a necessidade do fiel 

cumprimento da Matriz Curricular do Município de Teodoro Sampaio/BA e 

solicitação/requerimento do Diretor(a)/Coordenador(a) das escolas públicas 

municipais, DEFERIDAS, levando em conta, o interesse público e a opção do 

professor(a) ou coordenador(a) pedagógico, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Convocar para prestar serviços em Regime Suplementar de Trabalho-RST, 

com horas atribuídas além da sua carga horária normal, os professores e 

coordenadores pedagógicos municipais, na forma e total de aulas discriminadas. 

$ 1°- A convocação em Regime Suplementar de Trabalho – RST, será remunerado 

proporcionalmente ao número de horas adicionais à jornada de trabalho dos 

professores e coordenadores pedagógicos. 

$ 2º- Cessados os motivos que determinaram a atribuição de Regime Suplementar 

de Trabalho-RST, o(a) professor(a) e coordenador(a) pedagógico, retorna 

automaticamente, à sua jornada normal de trabalho. 

Art. 2°- O total de hora/aula semanal atribuída a cada professor(a) ou 

coordenador(a) pedagógico, será a prevista no Anexo Único desta Portaria.  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57501B7D43517A35CF8E26D66C4C557B

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem ao início das atividades pelo(a) professor(a) ou coordenador(a) 

pedagógico, conforme frequência encaminhada pelas escolas municipais. 

 

Teodoro Sampaio, Ba, 01 de junho de 2021. 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 
 
 
 

Adm. Carla Santiago dos Santos 
Coordenadora de Gestão Administrativa, Financeira e de Pessoal 

 

 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira 
Coordenadora de Ensino e Suporte Pedagógico 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57501B7D43517A35CF8E26D66C4C557B

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

 

 

Nomeia a Coordenadora do Centro de Referência de 

Assistência Social da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Cidadania. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “e”, e 11, parágrafo único, inciso II, alínea “e”, c/c Anexo II, 

todos da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei 

Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Senhora LETÍCIA SANTOS DA SILVA para o cargo em comissão de 

Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Cidadania (símbolo CC3). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 1º de junho de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7780A53813AA0B409EDF242F3B62081D

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

A
N

EX
O

 Ú
N

IC
O

-P
O

R
TA

R
IA

 N
° 0

11
/2

02
1 

D
E 

01
 D

E 
JU

N
H

O
 D

E 
20

21
 

C
O

N
C

ES
SÃ

O
 D

E 
R

EG
IM

E 
SU

PL
EM

EN
TA

R
 D

E 
TR

AB
AL

H
O

-R
ST

, P
AR

A 
PR

O
FE

SS
O

R
ES

 E
 C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

ES
 

PE
D

AG
Ó

G
IC

O
S,

 P
AR

A 
– 

AN
O

 L
ET

IV
O

 D
E 

20
21

, O
U

 E
N

Q
U

AN
TO

 D
U

R
AR

EM
 O

S 
M

O
TI

VO
S.

 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

01
 

AD
R

IA
N

A 
BA

R
R

O
S 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

2h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

02
 

AN
D

R
ÉA

 C
EL

IT
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

7h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

03
 

 

AV
AN

Y 
D

E 
JE

SU
S 

SA
N

TO
S 

 

 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
7h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

04
 

C
AR

LA
 D

O
 E

SP
ÍR

IT
O

 S
AN

TO
 X

AV
IE

R
 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
3h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

05
 

C
AR

O
LI

N
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
SO

U
ZA

 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

13
h/

AU
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

06
 

C
IL

EN
E 

D
E 

JE
SU

S 
D

AS
 N

EV
ES

 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

2h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

07
 

C
LA

U
D

IA
 M

AR
IA

 B
AR

BO
SA

 R
IB

EI
R

O
 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
20

h/
AU

LA
 

(s
em

an
ai

s)

At
ua

r c
om

o 
Tu

to
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

o 

Pr
og

ra
m

a 
Fo

rm
aç

ão
 p

el
a 

Es
co

la
 

(F
PE

), 
em

 c
on

vê
ni

o 
co

m
 a

 

SE
C

/B
A 

e 
de

se
nv

ol
ve

r a
s 

aç
õe

s 

do
 P

ro
gr

am
a 

Fo
rm

aç
ão

 p
el

a 

Es
co

la
 –

 F
PE

, n
o 

M
un

íc
ip

io
 d

e 

Te
od

or
o 

Sa
m

pa
io

/B
A.

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

08
 

D
EN

IL
ZA

 C
EL

ES
TI

N
O

 D
E 

JE
SU

S 
C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

A 
20

h/
AU

LA
 

(s
em

an
ai

s)

Pr
es

ta
r a

po
io

 p
ed

ag
óg

ic
o 

e 

fo
rm

at
iv

o 
ao

s 
pr

of
es

so
re

s 
da

 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 A
lz

ira
 A

ze
vê

do
, 

no
s 

do
is

 tu
rn

os
 d

e 
au

la
s 

e 

ex
ec

ut
ar

 n
o 

âm
bi

to
 d

a 
U

ni
da

de
 

Es
co

la
r, 

a 
su

pe
rv

is
ão

 d
o 

pr
oc

es
so

 d
id

át
ic

o,
 q

ua
nt

o 
ao

 

pl
an

ej
am

en
to

, c
on

tro
le

 e
 

av
al

ia
çã

o.
 

09
 

EL
AI

N
E 

SO
U

ZA
 S

AN
TO

S 
FO

N
TE

S 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

6h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

10
 

EL
IS

AB
ET

E 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

FR
AN

Ç
A 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
3h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

11
 

EM
AN

U
EL

 J
O

SÉ
 B

AR
BO

SA
 

PR
O

FE
SS

O
R

 
2h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

12
 

EV
ER

TO
N

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
AV

EL
AR

 
PR

O
FE

SS
O

R
 

2h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

13
 

G
ER

LÂ
N

D
IA

 C
ER

Q
U

EI
R

A 
N

ER
ES

 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

2h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

14
 

G
ER

U
SA

 C
AR

IN
Y 

SI
LV

A 
D

E 
FR

EI
TA

S 
D

E 
SO

U
ZA

 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

2h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

15
 

H
IR

IN
EL

D
A 

LI
R

A 
C

AM
PO

S 
LI

M
A 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
A 

20
h/

AU
LA

 

(s
em

an
ai

s)

Pr
es

ta
r a

po
io

 p
ed

ag
óg

ic
o 

e 

fo
rm

at
iv

o 
ao

s 
pr

of
es

so
re

s 
da

 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 D
ep

ut
ad

o 

G
as

tã
o 

Pe
dr

ei
ra

, n
os

 d
oi

s 
tu

rn
os

 

de
 a

ul
as

 e
 e

xe
cu

ta
r n

o 
âm

bi
to

 d
a 

U
ni

da
de

 E
sc

ol
ar

, a
 s

up
er

vi
sã

o 
do

 

pr
oc

es
so

. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

16
 

JU
LI

AN
A 

O
LI

VE
IR

A 
D

E 
M

AC
EN

A 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

8h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

17
 

LE
IL

A 
M

IR
AN

D
A 

M
AT

IA
S 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
3h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

18
 

M
AY

N
AR

A 
AS

SU
N

Ç
ÃO

 V
IT

O
R

IN
O

 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

2h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

19
 

M
AR

IA
 A

N
G

ÉL
IC

A 
D

A 
SI

LV
A 

PE
R

EI
R

A 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

1h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

20
 

M
AR

IA
 D

A 
C

O
N

C
EI

Ç
ÃO

 A
LV

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
3h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

21
 

M
AR

IA
 D

A 
C

O
N

C
EI

Ç
ÃO

 M
O

R
EI

R
A 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
7h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

22
 

M
AR

IA
 H

EL
EN

A 
M

IR
AN

D
A 

M
AT

IA
S 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
3h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

23
 

M
AR

IA
 J

O
SÉ

 C
O

N
C

EI
Ç

ÃO
 G

O
N

ZA
G

A 
PR

O
FE

SS
O

R
A 

3h
/A

U
LA

 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

24
 

M
IR

IA
N

 S
AN

TI
AG

O
 R

EI
S 

D
A 

SI
LV

A 
C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

A 
20

h/
AU

LA
 

(s
em

an
ai

s)

Pr
es

ta
r a

po
io

 p
ed

ag
óg

ic
o 

e 

fo
rm

at
iv

o 
ao

s 
pr

of
es

so
re

s 
da

 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 P
ro

fe
ss

or
a 

Am
ál

ia
 M

or
ei

ra
 V

az
, n

os
 d

oi
s 

tu
rn

os
 d

e 
au

la
s 

e 
ex

ec
ut

ar
 n

o 

âm
bi

to
 d

a 
U

ni
da

de
 E

sc
ol

ar
, a

 

su
pe

rv
is

ão
 d

o 
pr

oc
es

so
 d

id
át

ic
o,

 

qu
an

to
 a

o 
pl

an
ej

am
en

to
, c

on
tro

le
 

e 
av

al
ia

çã
o.

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

25
 

 

R
AF

AE
L 

PE
R

EI
R

A 
U

ZÊ
D

A 
LU

N
A 

 

PR
O

FE
SS

O
R

 
11

h/
AU

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

26
 

 

R
AM

O
N

 A
LM

EI
D

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

 

PR
O

FE
SS

O
R

 
2h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

27
 

 

R
IT

A 
D

E 
C

ÁC
IA

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

R
U

Z 
D

E 
SO

U
ZA

 

 

 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
1h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ES
TA

D
O
 D
A 
BA

H
IA

 

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E 
TE

O
D
O
RO

 S
AM

PA
IO
 

Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
a 
Ed

uc
aç
ão

 –
 S
ED

U
C 

 

Av
en

id
a 
Pr
es
id
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
nc
o,
 N
º 
25

3,
 C
en

tr
o,
 T
eo

do
ro
 S
am

pa
io
, B

ah
ia
 ‐ 
CE

P 
44

.2
80

‐0
00

. 
 7
5 
32

37
‐2
54

4 
se

cr
et

ar
ia

da
ed

uc
ac

ao
ts

@
gm

ai
l.c

om
 

C
N

PJ
. n

º 3
0.

95
6.

76
8/

00
01

-0
2 

 

N
° 

SE
R

VI
D

O
R

(A
) 

C
A

R
G

O
 

R
ST

 
M

O
TI

VO
S 

28
 

R
O

SI
VA

LD
A 

AL
VE

S 
G

O
N

Ç
AL

VE
S 

D
AN

TA
S 

PR
O

FE
SS

O
R

A 
1h

/A
U

LA
 

(s
em

an
ai

s)

C
ar

ga
 h

or
ár

ia
 d

a 
di

sc
ip

lin
a,

 

co
nf

or
m

e 
M

at
riz

 C
ur

ric
ul

ar
. 

Te
od

or
o 

Sa
m

pa
io

, B
A,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Pr
of

. J
os

é 
G

ils
on

 B
ar

bo
sa

 P
er

ei
ra

 d
e 

Je
su

s 
do

s 
Sa

nt
os

 
Se

cr
et

ár
io

 M
un

ic
ip

al
 d

a 
Ed

uc
aç

ão
 

    
A

dm
. C

ar
la

 S
an

tia
go

 d
os

 S
an

to
s 

C
oo

rd
en

ad
or

a 
de

 G
es

tã
o 

Ad
m

in
is

tra
tiv

a,
 F

in
an

ce
ira

 e
 d

e 
Pe

ss
oa

l 

  

Pr
of

.ª 
Je

is
ia

ne
 B

ar
bo

sa
 P

er
ei

ra
 

C
oo

rd
en

ad
or

a 
de

 E
ns

in
o 

e 
Su

pe
rv

is
ão

 P
ed

ag
óg

ic
o 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E5D69B5503B3BD57904CA664750F2A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

 

 

Nomeia a Coordenadora de Políticas de Geração de 

Emprego e Renda da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Cidadania. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “e”, e 11, parágrafo único, inciso II, alínea “d”, c/c Anexo II, 

todos da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei 

Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Senhora ADRIANA BISPO CONCEIÇÃO para o cargo em comissão de 

Coordenadora de Políticas de Geração de Emprego e Renda da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Cidadania (símbolo CC3). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 1º de junho de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B536C0E672FABB4F25B40B4F327212E


		2021-06-01T16:51:01-0300




